Nº 68, terça-feira, 10 de abril de 2018 145ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041000145

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Menor Preço Por Lote. Abertura: Dia 19/04/2018, às 09:00
horas. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
de ares condicionados, freezers e refrigeradores prédios públicos
municipais. Informação e o Edital no site
http://www.ibirapua.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel.
(73)3011.0850, de 8:00 às 12:00 horas.

JULIDIANE KESSIA DOS SANTOS SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 113/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADO: Chame Chame Comercio de Móveis e
Alimentos EIRELI-ME; OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para o atendimento da merenda Escolar nos Programas:
mais Educação, Pré-escola, EJA, AEE, Fundamental e Creches, deste
Município. Valor total R$ 266.872,20 (duzentos e sessenta e seis mil
e oitocentos e setenta e dois reais e vinte centavos); Rec. Orç.:
02.06.000-2.029-2030-2031-2032-2033-2034-3.3.9.0.30.00.00-0100-
0115. Data de Assinatura: 06 de abril de 2018. Claudir Terence Lessa
L. de Oliveira - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº: 114/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADO: Indústria e Com. de Panificação
Miranda e Pereira Ltda; OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para o atendimento da merenda Escolar nos Programas:
mais Educação, Pré-escola, EJA, AEE, Fundamental e Creches, deste
Município. Valor total R$ 165.200,00 (cento e sessenta e cinco mil e
duzentos reais); Rec. Orç.: 02.06.000-2.029-2030-2031-2032-2033-
2034-3.3.9.0.30.00.00-0100-0115. Data de Assinatura: 06 de abril de
2018. Claudir Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº: 115/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADO: José Djalma de Paiva ME; OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para o atendimento da merenda
Escolar nos Programas: mais Educação, Pré-escola, EJA, AEE,
Fundamental e Creches, deste Município. Valor total R$ 320.450,00
(trezentos e vinte e mil e quatrocentos e cinquenta reais); Rec. Orç.:
02.06.000-2.029-2030-2031-2032-2033-2034-3.3.9.0.30.00.00-0100-
0115. Data de Assinatura: 06 de abril de 2018. Claudir Terence Lessa
L. de Oliveira - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018-PMI/BA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA torna
público o resultado de julgamento das propostas de preço e
habilitação, referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial
nº. 003/2018-PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para prestar serviços de manutenção de equipamentos
(computadores e impressoras) para atender às necessidades das
Escolas do Município de Ibotirama. Sagrou-se vencedora dos Lotes
01 ao 03 a empresa: LUCIANO ALVES FERREIRA DA SILVA
04455411569, com o menor preço por lote, sendo o Lote 01 com o
valor total de R$ 75.276,00 (setenta e cinco mil e duzentos e setenta
e seis reais), Lote 02 com o valor total de R$ 12.600,00 (doze mil e
seiscentos reais), Lote 03 com o valor total de R$ 16.317,00
(dezesseis mil e trezentos e dezessete reais), estando o processo à
disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
horas.

Ibotirama, 9 de abril de 2018
VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

EXTRATO DA RESCISÃO

CONTRATO Nº.: 051/2017 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde - CONTRATADA:
UNIBRASIL SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DE SAÚDE - OBJETO: Rescisão Bilateral do Lote
I do contrato de prestação de serviços nº 051/2017 - DATA DE
ASSINATURA: 28 de março de 2018 - Ademilton Mendonça dos
Santos - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018-S

Contratação de empresa para fornecimento de material de
expediente, em 20/04/2018, às 10h, por menor preço por lote, na
Secretaria de Saúde - Av. Vereador Marcus Paiva, n. 291, Cidade
Nova. Edital: http://transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br/licitacoes.
Informações: Secretaria Municipal de Saúde de Ilhéus - sala de
Licitação, ou tel. (73) 3234 3710, das 08h às 17h.

Ilhéus-Bahia, 9 de abril de 2018.
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação
da TP 04/18, referente a prestação de serviços de terraplanagem e
pavimentação em TSD (Tratamento Superficial Duplo) com capa
selante da estrada que liga o Mercadão a Estrada do Feijão, convênio
2.250.00/2017 entre o Município e a Codevasf. Habilitadas: JPAV
Empreendimentos ltda - EPP e WTM Contruções e Transportes Ltda.
Inabilitada: J.C. Muniz Construtora Ltda EPP. Autos para vista no
Setor de Licitações, R Lafayete Coutinho, s/n, Centro. Informações de
8 as 12h.

Irecê-BA, 9 de abril de 18.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo - Aditivo de Alteração do Regime de Execução do
Contrato nº 205/2017.CONCORRÊNCIA Nº 004/2017. Objeto:
OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO BAIRRO CALIFÓRNIA E
NOVA CALIFÓRNIA. Contratado: EMBRATEC - EMPRESA
BRASILEIRA DE TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.
Novo Regime de Execução: empreitada por preço unitário. Vigência:
09(nove) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

Contratação de empresa para execução de serviços de
implantação, recuperação e ampliação de sistemas coletivas de
abastecimento de água em comunidades rurais no Município de
Itaguaçu da Bahia, conforme convênio 59561.000050/2017-31,
celebrado entre o Ministério da Integração Nacional e a Prefeitura
Municipal de Itaguaçu da Bahia, conforme especificações constantes
no Edital No 018/2018, que se encontra à disposição no local das
inscrições, na Praça José Alves de Carvalho, No 15, tel. (074) 3644 -
1041, que será realizada no dia 25 de abril de 2018, às 08:30 horas da
manhã.

Itaguaçu da Bahia, 9 de abril de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23

Aquisição de Eletrodomésticos, Equipamentos e Utensílios
domésticos para atender as Secretarias Municipais de Itajuípe-Ba, em
19/04/2018, às 09:30 hs. Quaisquer esclarecimentos através do
telefone Fone/Fax: (73) 3238-1125/1712.
Licitaitajuipe@hotmail.com

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará
licitação modalidade Tomada de Preço nº 04/2018, objetivando a
contratação de empresa especializada para reforma e ampliação de 08
Unidades de Saúde da Família (USF), sendo elas: Sede, Caatinga de
Cima, Lagoa Redonda I, Sambaíba, Vila Velha, Manco e Varzinha. O
certame será realizado dia 25/04/2018, às 09:30h.

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará
licitação modalidade Tomada de Preço Nº 05/2018, objetivando a
contratação de empresa especializada para reforma e ampliação de 04
Unidades de Posto Satélites de Saúde da Família, sendo elas: Postos
da Várzea dos Potes, Boa Vista, Canas e Rainha dos Anjos. O
certame será realizado no dia 26/04/2018, às 09:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará
licitação modalidade Pregão Presencial sob o nº 025/2018,
objetivando Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros
Alimentícios para atender os alunos da rede municipal de ensino deste
Município. O certame será realizado no dia 24/04/2018, às 09:30h.

Retirada de Edital no próprio diário municipal, e demais
informações pelo telefone (75) 3430-2155/2385.

ALEYKA TAÍS VITAL DE SANTANA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 028/2018, objetivando a
contratação de empresa para aquisição de fardamento para o SAMU.
A entrega e abertura das propostas serão no dia 23 de abril de 2018,
às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua
Duque de Caxias, 165, centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00
horas, a partir de 09 de abril de 2018. Informações gerais através do
site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910. Itororó-BA,
09 de abril de 2018. FERNANDO SILVA LIMA. PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 030/2018,
objetivando a contratação de empresa para aquisição de peças para os
veículos a serviço da Prefeitura Municipal de Itororó. A entrega e
abertura das propostas serão no dia 24 de abril de 2018, às 08:00
(oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de
Caxias, 165, centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas,
a partir de 09 de abril de 2018. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 9 de abril de 2018
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - SRP

Contratação de empresa para locação de maquinas pesadas e
equipamentos por hora e/ou diárias, visando atender à demanda das
Secretarias. Informações na Prefeitura, através do e-mail:
licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 20 de
abril de 2018 às 09:00 hs.

Ituaçu-BA, 9 de abril de 2018
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 052/2018.
Modalidade Pregão Presencial nº PP 015/2018 - Licitação nº
052/2018. Tipo: Menor Preço Global por lote. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia elétrica para execução dos serviços de
manutenções, ampliações, obras e a gestão plena do Sistema de
Iluminação e prédios Públicos (novo) do município, com
fornecimento de materiais e mão de obra especializada, bem como
todas as demais atividades necessárias ao atendimento das
necessidades da Prefeitura de Ituberá, atendendo as especificação
constante do termo de referência. Sessão de Abertura: 20/04/2018, às
08:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui
Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica
Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-
8104. Informações e/ou retirada do edital: das 08h00min às
13h00min, na Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, Tel.
0XX73 - 3256-8100,

Ituberá, 6 de abril de 2018.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e
alterações, fará realizar pregão para contratação de empresa para
prestação de serviços de eletrocardiograma - ecg a distância ao
Hospital Municipal de Jaborandi, abertura no dia 20/04/2018 às
14hs30min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi - BA, 9 de abril de 2018.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

		2018-04-10T09:29:07-0300